

# Stora Enso Lista Kontrolna dla właścicieli lasów

Punkt	Temat	Pytania i wskazówki	Źródła i podstawowe hasła	Status
1	Lokalizacja lasu	Znasz swojego sąsiada? Zalecamy, aby wspólnie z nim dokonać oględzin granicy. Skontaktuj się z nami lub zaciągnij porady miejscowego leśnictwa.	mapa ewidencyjna, księga wieczysta	
2	Zewnętrzna i wewnętrzna infrastruktura lasu	Dojeżdżasz do swojego lasu drogami leśnymi? W jakim stanie są te drogi?	służebność przejazdu, ustawa o lasach, wspólna droga dojazdowa	
3	Stan lasu	W jakim stanie jest Twój las? Skontaktuj się z nami lub zaciągnij porady miejscowego leśnictwa.	zapas drewna, drzewostan, kornik, las mieszany, monokultura	
4	Określenie i zaplanowanie indywidualnych celów zagospodarowania	Skontaktuj się z nami lub zaciągnij porady miejscowego leśnictwa.	usługi ekosystemów leśnych, plan urządzenia lasu, pozwolenie na wykonanie prac pielęgnacyjnych	
5	Zawarcie z kupcem Porozumienia ws. kupna	Zalecamy przeprowadzenie prac pielęgnacyjnych dopiero po podpisaniu umowy. Skontaktuj się z nami lub zaciągnij porady miejscowego leśnictwa.	umowa, ceny drewna, nabywca drewna, leśnictwo, handlowiec, wspólnota leśna	
6	Wykonanie prac pielęgnacyjnych	W jaki sposób wykonywane są prace związane z pielęgnacją lasu? Kto będzie te prace wykonywał? Skontaktuj się z nami lub zaciągnij porady miejscowego leśnictwa.	pozyskiwanie drewna	
7	Składowanie oraz wywóz pozyskanego drewna	Przed rozpoczęciem prac związanych z pielęgnacją lasu należy zastanowić się nad składnicami leśnymi. Ponadto zalecamy, aby z odpowiednim wyprzedzeniem nawiązać kontakt z nabywcą lub przewoźnikiem drewna w celu zapewnienia szybkiego wywozu.	składowanie drewna, mygły, przewoźnik, drogi leśne przystosowane do ruchu samochodów ciężarowych, nabywca drewna, planowanie pod kątem ilości, warunki dostawy, legalizacja pozyskanego surowca	
8	Wystawienie faktury przez nabywcę	Co zostało ustalone z nabywcą?	umowa, faktura wystawiana przez nabywcę lub dostawcę, dokumenty wydania/odbioru drewna, warunki płatności	